淮安市教育局文件

淮教职〔2018〕7号

[image: image1.png]

市教育局关于做好2017年度民办中等职业

学校与民办非学历培训机构年度工作检查的

通    知

各县（区）教育局，开发区、工业园区、生态文旅区、苏淮高新区社会事业局，有关民办中等职业学校、民办教育机构：

为进一步加强对民办非学历教育机构的管理与指导，认真总结办学经验，规范办学行为，不断提高教育质量，根据《中华人民共和国民办教育促进法》、《关于切实减轻中小学生课外负担开展校外培训机构专项治理行动的通知》（教基厅〔2018〕3号）和《江苏省民办非学历教育机构设置和管理办法（修订）》（苏教规〔2017〕6号）等规定，经研究，决定对全市民办中等职业学校与民办非学历教育机构（以下简称民办教育机构）2017年度办学情况进行检查，现将有关事项通知如下：

一、年检对象

2017年12月31日之前经市、县（区）教育行政部门批准核发《中华人民共和国民办学校办学许可证》的民办教育机构均应参加年检。

检查内容

民办中等职业学校

1.党的建设和群团组织建设情况；

2.依法治校，规范招生及教育教学开展情况；

3.师资队伍建设以及教职工的工资福利待遇情况；

4.学校基础设施和实验实训设施建设情况；

5.学校安全、后勤管理情况；

6.资产管理和财务收支情况；

7.2016年年检存在问题整改情况。
民办非学历教育机构

1.党组织建设情况；

2.遵守法律法规和章程执行以及决策机构履行职责情况；

3.内部管理机构设置及人员配备情况；

4.师资队伍培养及教职工的工资福利待遇情况；

5.办学规模、办学条件和安全管理情况；

6.招生广告信息发布情况；

7.资产管理和财务收支情况；

8.开展学科类培训（主要指中小学语文、数学、英语等学科）的机构是否有“超纲教学”“提前教学”“强化应试”等不符合教育规律行为；
9.2016年年检存在问题整改情况。
三、提交材料

1.江苏省民办非学历教育机构年度检查报告书（一式两份）；

2.2017年度办学情况总结；

3.2017年度财务审计报告；

4.安全保障措施（学校安全制度及应急预案，三防设施配备表，消防验收合格意见书、建筑工程质量合格证或房屋安全鉴定报告，卫生许可证及卫生保健合格证等）；

5.其他需要说明和提交的材料。

凡提交的材料需按照上述顺序装订成册，并于2018年4月15日前交市开放大学（淮海南路61号，联系人：时磊磊，联系电话：13511551220），材料逾期不报的，视为自动放弃年检。邮箱：877908164@qq.com。

四、时间安排

第一阶段：2018年4月15日前，各民办教育机构自查并上报年检材料。

第二阶段：2018年4月30日前，市、县（区）教育局对各自审批的民办教育机构上报的年检材料进行审核。报送的材料要求资料齐全、数据准确、手续完备、装订规范。

第三阶段：2018年5月20日前，市、县（区）教育局组织有关人员对各民办教育机构进行实地检查，检查的主要程序是：听取民办教育机构一年来办学情况汇报、查阅与年检内容有关的原始档案材料、召开师生座谈会、检查情况反馈等。

第四阶段：2018年5月31日前，市、县（区）教育局公布年检结果，年检结果分为“合格”“暂缓通过”和“不合格”三类。各县（区）教育局同时将年检情况小结上报市教育局职业教育与社会教育处。
    五、工作要求

各民办教育机构要高度重视办学年度检查工作，树立以评促建、以评促改、以评促管的思想。要对照评估内容要求，查漏补缺，做好迎接评估的各项准备工作，按时上报自查自评报告。
按照属地管理原则，民办职业学校由当地教育局初查，并在年检报告书上签署检查意见。

附件：1.江苏省民办非学历教育机构年度检查报告书

      2.江苏省民办非学历教育培训机构信息统计表

淮安市教育局

2018年3月23日

附件1：

江苏省民办非学历

教育机构年度检查报告书

（二〇一七年度）

     教育机构名称：                (盖章)
   许  可  证  号：淮教民             号
校 长（主 任）：
    法 定 代 表 人：

          注  册  地  址：

          联    系    人：

          联  系  电  话：

江苏省教育厅制

一、教育机构基本情况
	教育机构名称

	举办者

	机构网址

	电子信箱

	校长

	手机

	法定代表人

	手机

	注册地址

	邮政编码

	教学点情况：

	地    址
	负责人
	电话

	自有

校园面积
	亩
	自有

校舍面积
	M2

	租用

校园面积
	亩
	租用

校舍面积
	M2

	标准教室
	个
	计 算 机
	台

	固定资产
	万元
	教学设备
	万元

	办学内容

	专职管理人数

	兼职管理人数

	专职教师人数

	高级职称人数

	兼职教师人数

	高级职称人数

	法人登记证号
	淮民证字第                     号
	登记日期

二、本年度变更内容

	项    目
	变更前内容
	变更后内容
	批（核）准时间

	举 办 者

	名    称

	地    址

	校    长

	办学范围

	法定代表人

	董（理）事会成员

	其    他

三、董（理）事会成员情况

	姓名
	性别
	年龄
	文化程度
	政治面貌
	教龄
	人事关系所在单位
	教育机构职务

四、校长基本情况表

	姓  名

	性 别

	出 生

年 月

	照

片

	政  治

面  貌

	文 化

程 度

	民族

	身份证号

	从教年限
	小学   年，中学   年，大学   年
	职称

	家庭地址

	邮编

	电话

	人事关系

所在单位

	电话

	是否

在职
	是□ 否□

	本 人 主 要 简 历

	何年月至何年月
	在何地方和单位
	任（兼）何职

五、本年度办学情况

（一）非学历教育培训情况
	办班总数（期）

	培训总数（人）

	按办学内容分类（人）：

	文化补习类

	语言类

	自考助学

	经管、法律类

	艺术、体育类

	计算机类

	职业技术类

	科技、素质类

	自分类：

	按学员情况分类（人）：

	成人在岗数

	成人非在岗数

	中小幼学生数

（二）通过合作办学实施学历教育情况
	班级数

	在校生数

	本年招生数

	在校生情况：

	合作院校
	专业
	层次（中等、高等、研究生）
	学制
（年）
	在校生数
	是否住校
	是否经审批
（注明审批机关）

六、本年度经费收支基本情况（以财务审计报告为依据）

	当年投入经费（万元）
	办学收入（万元）
	支出（万元）
	办学结余（万元）

七、真实性保证

	我承诺：此报告书及附件中的各项内容完全真实。

	校 长（签名）：                         年    月    日
法定代表人（签名）：                    年    月    日

八、审 查 意 见

	审批
机关
意见
	                       （盖章）
                  年      月    日

附件2：

江苏省民办非学历教育培训机构信息统计表（    县、区）
	序号
	教育机构名称
	机构地址
	负责人
	办学内容
	联系电话（办公固定电话)
	许可证号
	法人登记证号
	组织机构代码

PAGE
1